
Pan 

Zbigniew KMIECIK 
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Urząd Wojewódzki w Gdańsku 

 

 

Uprzejmie informuję o  sytuacji na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Szpitalu św.Wojciecha  w 

dniu 9 października 2020 roku. 
 

Nawiązując do informacji z godzin nocnych 6 października  Zarząd  postanawia rozszerzyć  działalność  

w zakresie pewnych części Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala św,. Wojciecha w Gdańsku- 

Zaspie 

 

1. Obszar Ginekologiczno- położniczy - pacjentki do porodu i z nagłymi  stanami w czasie ciąży 

i  w zakresie narządu rodnego. 

2. Obszar pediatryczny - nagłe zachorowania u dzieci- przede wszystkim  skierowane z nocnej i 

świątecznej opieki zdrowotnej z ustalonymi wskazaniami. 

3.  Ostre zespoły wieńcowe do Pracowni Kardiologii Inwazyjnej  po wcześniejszej 

teletransmisji wykonanej przez Zespoły Ratownictwa Medycznego i uzgodnieniu 

przekazania pacjenta z lekarzem  Pracowni; 

4.  Obrażenia narządu ruchu 

5.  Urazy i nagłe stany  związane z narządem wzroku . 

6. Podejrzenia udaru mózgu  ze stwierdzonymi objawami ubytkowymi  w  zakresie OUN 

    Stany  bezpośredniego zagrożenia życia  zidentyfikowane przez ZRM - jeśli zwłoka związana z 

transportem do innego podmiotu może się wiązać ze zwiększonym ryzykiem zgonu pacjenta. 

 

Sytuacja braku personelu lekarskiego w zakresie chorób wewnętrznych w związku z licznymi 

zakażeniami SARS-CoV-2 i kwarantannami  uniemożliwia  w najbliższej dobie zabezpieczenie 

możliwości udzielania świadczeń medycznych w tym zakresie  specjalizacyjnym. 

 

Bardzo proszę o wzięcie  pod uwagę tych niezwykłych okoliczności i przekazanie tej informacji 

dyspozytorom medycznym i wkrm w celu odpowiedniego dysponowania ZRM . 

 

Zarząd COPERNICUS PL Spółka z o.o.  będzie co dzień wydawał komunikat dotyczący możliwości 

udzielania świadczeń na Szpitalnym Oddziale ratunkowym Szpitala św. Wojciecha w Gdańsku- Zaspie. 

 

W Szpitalu św.Wojciecha hospitalizujemy  10 pacjentów  z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 ( 

jeden z tych pacjentów wymaga stałej inwazyjnej respiratoroterapii) i od 5 dni nie jesteśmy w stanie 

przenieść ich do szpitali II poziomu lub III poziomu zabezpieczenia. Otrzymujemy odmowy przyjęć ze 

wszystkich oddziałów powołanych do działania w zakresie chorób wewnętrznych czy 

respiratoroterapii. Proszę o pomoc w zakresie  przekazania tych chorych bo to powoduje konieczność 

wyłączenia 32 łóżek internistycznych  Szpitala św. Wojciecha. 

 



Na skutek zakażeń covid-19 wyłączonych z pracy jest 32 pracowników   Szpitala św.Wojciecha  w tym 

6 lekarzy specjalistów chorób wewnętrznych. 

 

 

Gdańsk 9 października 2020 roku godzina 11.25 
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